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ANMODNING OM REDEGJØRELSE 
 
Mattilsynet har mottatt en bekymringsmelding som gjelder kommunens saksbehandling av ulovlig 
byggeaktivitet i et hyttefelt i Kjose. Bekymringsmeldingen kommer fra grunneieren som fester bort 
tomter til de aktuelle hyttene og bekymringen dreier seg om manglende involvering av berørte 
høringsinstanser i forbindelse med ulovlighetsoppfølging i nedbørsfeltet til drikkevannskilden 
Farris. 
 
Mattilsynet er sektormyndighet innen områdene drikkevann, plantehelse, fiskehelse/fiskevelferd og 
dyrehelse/dyrevelferd og vi ser det som vår plikt å følge opp en bekymringsmelding som angår 
mangel på beskyttelse av en sårbar drikkevannskilde på bakgrunn av mulige brudd på 
bestemmelser i kommuneplanens arealdel for Larvik kommune. 
 
Framlagte fakta: 
Festeeiendom, Hyttesone M76, Gbnr 4146/5/8: 
Grunneiers påstand er at det på denne hytta er utført ulovlige påbygginger og at rettevedtak etter 
kommunalt tilsyn og Statsforvalterens endelige avgjørelse ennå ikke er fulgt opp. 
Grunneiers påstand er at kommunen i sin saksbehandling ikke har hatt søknader og vedtak i 
denne saken på høring slik at vannverkene og Mattilsynet har kunnet gi innspill.  
 
Vurdering: 
Mattilsynet vurderer at dersom de framlagte fakta er riktige, så viser dette at Larvik kommune 
utfører en ikke enhetlig og ukonsekvent saksbehandling i saker som angår nedbørsfeltet til 
drikkevann. Vi vurderer at dette er svært uheldig for kommende søknadsbehandlinger og mener at 
en enhetlig praksis vil gi tydelige signaler til framtidige tiltakshavere. 

 
Anmodning: 
Med bakgrunn i bestemmelser i kommuneplanens arealdel for Larvik kommune og Kapittel 32 i Lov 
om planlegging og byggesaksbehandling, anmoder Mattilsynet, med støtte fra Vestfold Vann IKS, 
at Larvik kommune foretar en vurdering av saksbehandlingen som gjelder ulovlighetsoppfølgingen 
av den nevnte fritidseiendommen i Kjose. Mattilsynet forventer en tilbakemelding om hvordan 
eventuelle funn i vurderingen skal følges opp av kommunen. 
 
Med hilsen 
 
Pernille Tharaldsen Hustad  

Deres ref:    
Vår ref: 2021/91835     
Dato: 31.10.2023   
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Avdelingssjef avd. Vestfold, Mattilsynet reg Øst  
 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur. 
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